香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

福萊特玻璃集團股份有限公司
Flat Glass Group Co., Ltd.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6865）

海外監管公告

本公告乃由福萊特玻璃集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊登之《福萊特玻璃集團股份有限公司關於簽訂重大合同公
告》，僅供參閱。

承董事會命
福萊特玻璃集團股份有限公司

董事長
阮洪良

中國浙江省嘉興市，二零二零年十二月三十日

在本公告之日，本公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生，而本
公司的獨立非執行董事為崔曉鐘博士、華富蘭女士和吳其鴻先生。

证券代码：601865       股票简称：福莱特   公告编号：2020-129

转债代码：113035       转债简称：福莱转债

福莱特玻璃集团股份有限公司

关于签订重大合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

⚫ 合同类型及金额：销售光伏压延玻璃的《战略合作协议》，合同销售 59GW

组件用光伏压延玻璃，合计约 3.38 亿平方米，具体订单价格每月协商确定。

⚫ 合同生效条件：本协议经买卖双方签字盖章后且卖方收到买方按约定支

付的预付款之日起生效。

⚫ 合同履行期限：自 2021 年 1 月 1 日起至 2023 年 12 月 31 日。

⚫ 对上市公司当期业绩的影响：本协议为销售光伏压延玻璃的《战略合作

协议》，协议的签订有利于福莱特玻璃集团股份有限公司（以下简称“公司”）

光伏压延玻璃产品的市场推广，进一步提升经营业绩，对当期业绩实际影响的金

额以本合同项下具体签订的订单金额为准。

⚫ 风险提示：

1、本协议销售价格由各方根据市场行情每月协商确定。

2、本公告中具体对公司收入的影响需以签约后实际履行的发货数量、双方

具体执行的订单价格及国内会计准则收入核算确认原则为准。

3、本协议的履行可能因不可抗力或其他方面原因导致延期、变更、中止或

终止。

一、审议程序情况

公司若按照卓创周报 2020 年 12 月 24 日公布的光伏玻璃均价 42 元/平方(含

税）测算，预估合同总金额约 141.96 亿元人民币(含税)，占公司 2019 年度经审

计总资产 93.92 亿元人民币的约 151.15%。根据上海证券交易所临时公告格式指

引第 7 号规定，合同金额占上市公司最近一期经审计总资产的 50%以上，且绝对

金额超过 5 亿元人民币的合同属于特别重大合同。因此本合同属于特别重大销售

合同，本测算不构成价格或业绩承诺。

公司于 2020 年 12 月 30 日召开第五届董事会第二十九次会议，审议通过了

《关于签订重大销售战略合作协议的议案》，董事会同意公司及公司全资子公司

安徽福莱特光伏玻璃有限公司、浙江嘉福玻璃有限公司、福莱特（越南）有限公

司、福莱特（香港）有限公司（前述合称“卖方”）与

营业收入 2,768,753.95

净利润 20,612.26

2、企业名称：晶科能源（滁州）有限公司

成立时间：2019 年 11 月 26 日

企业性质：其他有限责任公司

注册资本：100,000.00 万元人民币

法定代表人：李仙德

注册地址：安徽省滁州市来安县经济开发区黎明路 18 号

经营范围：太阳能组件的研发、制造、销售；光伏衍生品的研发、制造、销

售；光伏产品的技术咨询、技术服务、销售；货物或技术进出口（国家禁止或涉

及行政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）。

股东情况：晶科能源股份有限公司持有 55%的股权，来安经济开发区投资发

展有限公司持有 45%的股权。

最近一年的主要财务指标：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 110,005.66

净资产 110,004.24

营业收入 -

净利润 6.00

3、企业名称：浙江晶科能源有限公司

成立时间：2006 年 8 月 2 日

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：205,498.841,447 万元人民币

法定代表人：李仙德

注册地址：浙江省嘉兴市海宁市袁花镇袁溪路 58 号

经营范围：一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；电

子专用材料制造；高性能纤维及复合材料制造；有色金属合金制造；新兴能源技

术研发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项

目：货物进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准)。(分支机构经营场所设在：海宁市尖山新区海市

路 35 号)。

股东情况：晶科能源股份有限公司持有 100%的股权。

最近一年的主要财务指标：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 942,805.00

净资产 399,047.09

营业收入 1,466,485.39

净利润 42,145.95

4、企业名称：晶科能源（义乌）有限公司

成立时间：2019 年 9 月 19 日

企业性质：其他有限责任公司

注册资本：100,000.00 万元人民币

法定代表人：李仙德

注册地址：浙江省义乌市廿三里街道诚信大道 1555 号

经营范围：太阳能组件的研发、制造、销售；光伏衍生品的研发、制造、销

售；光伏产品的技术咨询、技术服务、销售；太阳能光伏发电系统设备的安装、

调试；太阳能光伏电站的建设调试、维护；自营和代理各类商品和技术的进出口

业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：晶科能源股份有限公司持有 55%的股权，浙江义乌高新区投资运

营有限公司持有 21.47%股权，义乌市弘义股权投资基金合伙企业（有限合伙）

持有 23.53%股权。

最近一年的主要财务指标：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 88,903.24

净资产 88,881.02

营业收入 -

净利润 -19.98

5、企业名称：玉环晶科能源有限公司

成立时间：2016 年 7 月 29 日

企业性质：有限责任公司（外商投资企业法人独资）

注册资本：10,000.00 万元人民币

法定代表人：李仙德

注册地址：浙江省玉环市经济开发区南浦路 6 号

经营范围：新能源技术研发；光伏设备技术研发；光伏设备及元器件制造及

销售；货物进出口、技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

股东情况：晶科能源股份有限公司持有 100%的股权。

最近一年的主要财务指标：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 100,540.68

净资产 21,368.59

营业收入 161,424.00

净利润 4,031.69

6、企业名称：Jinko Solar Technology Sdn. Bhd

成立时间：2015 年 1 月 21 日

注册资本：5,000.00 万元马来西亚币

企业性质：有限责任公司

法定代表人：李仙德

注册地址：Plot 538, Tingkat Perusahaan 4B, Prai Free Trade Zone, 13600

Seberang Prai, Penang.

主营业务：太阳能电池，组件以及光伏衍生品的研发，制造和销售。

股东情况： 晶科能源股份有限公司持有 100%的股权。

最近一年的主要财务指标：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 637,448.79

净资产 102,826.72

营业收入 564,168.37

净利润 40,538.24

以上公司的财务指标数据均以单户报表列示。

上述公司与本公司之间不存在关联关系。

三、合同主要条款

1、销售数量：买方在 2021-2023 年三年内向卖方采购共计 59GW（约 3.38

亿平方米）组件用光伏压延玻璃。具体产品对应单双玻具体数量以双方后期实际

订单为准。

2、合同金额：月度议价，价格随行就市，买卖双方本着友好共赢的原则协

商各规格玻璃的采购价格。公司若按照卓创周报 2020 年 12 月 24 日公布的光伏

玻璃均价 42 元/平方(含税）测算，预估合同总金额约 141.96 亿元人民币(含税)。

3、结算方式：买方根据合同约定向卖方支付一定额度的预付款，该预付款

可陆续用于抵扣应付款。买方根据采购进度按照双方约定的时间和条件向卖方支

付具体采购订单对应的合同价款余额。

4、履行期限：自 2021 年 1 月 1 日起至 2023 年 12 月 31 日止。

5、违约责任

（1）卖方应按时履行交付义务。若卖方不能按照约定按时交付，则需向买

方支付相应的违约金；卖方若在一定期限内延期交货，买方有权解除合同或订单，

并要求卖方按照约定支付相应的违约金；

（2）卖方交付的货物存在任何质量问题，卖方应向买方按照约定支付相应

的违约金，且买方有权解除合同或订单；

（3）本协议生效后，买卖双方不能无故终止协议，若单方面原因终止协议，

终止方需支付一定的违约金。

6、合同生效条件：本协议经买卖双方签字盖章后且卖方收到买方按约定支

付的预付款之日起生效。

四、说明合同履行对上市公司的影响

本合同为销售光伏压延玻璃的《战略合作协议》，本次协议的签订有利于公

司光伏压延玻璃产品的市场推广，增加光伏压延玻璃销量，进一步提升经营业绩，

对当期业绩实际影响的金额以本协议项下具体签订的订单金额为准。公司主要业

务不会因本次协议的履行而对协议签约方形成依赖，不影响公司的业务独立性。

五、合同履行的风险分析

该协议在后续执行过程中可能存在如下不确定性，敬请广大投资者注意投

资风险：

1、本公告中具体对公司收入的影响需以签约后实际履行的发货数量、双方

具体执行的订单价格及国内会计准则收入核算确认原则为准。

2、本协议的履行可能因不可抗力或其他方面原因导致延期、变更、中止或

终止。

特此公告。

福莱特玻璃集团股份有限公司

董事会

二零二零年十二月三十一日